[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº. 54/86

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE 1º GRAU LOCALIZADA NA RESERVA INDÍGENA SACRE II, NESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamantino Estado de Mato Grosso.

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criada a Escola Municipal de 1º Grau localizada na Reserva Indígena Sacre II, neste município..

Art. 2º - A Escola será denominada, Escola Municipal de 1º Grau Sacre II.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 20 de Novembro de 1.986.

Adão Velocindro Passamani

Vereador do PDS

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br